责编/版式：陶祎之 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2021年12月30日 星期四8 国内

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告
中国农业银行股份有限公司台州东山支行

经中国银行保险监督管理委员
会台州监管分局批准，换发《中华人
民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：中国农业银行股份
有限公司台州东山支行

业务范围：吸收公众存款；发放
短期、中期和长期贷款；办理国内外
结算；办理票据承兑和贴现；代理发
行、代理兑付政府债券；代理买卖外
汇；从事银行卡业务；提供信用证服
务及担保；代理收付款项；经营上级
机构在银行保险监督管理机构批准
业务范围内授权的其他业务。

批准日期：2009年4月23日
机构住所：浙江省台州市万华汇

1幢1002、1003、1004、1005、1037号
机构编码：B0002S333100087
许可证流水号：00874096
邮政编码：318000
电话：0576-88653036
发证机关：中国银行保险监督

管理委员会台州监管分局
发证日期：2021年12月28日

台州市2021年度全国文明城市创建
第四次综合评估街道（乡镇）排名公布（三）

为进一步提升文明城市常态化创建水平，12月14日—15日，市
创建办委托国家统计局台州调查队组织开展了今年全国文明城市
创建第四次综合评估。本次评估以随机暗访形式对椒江区、黄岩区、
路桥区、台州湾新区的主街道、其他街道、乡镇共600个评估点位进
行了实地测评。现将街道（乡镇）的排名予以公布,希望本次评估排名
靠前的街道（乡镇）再接再厉，健全创建长效机制，巩固提升创建成
果；排名靠后的街道（乡镇）正视问题，举一反三抓好全面整改，共同
推动我市全国文明城市创建工作不断迈上新台阶。

台州市创建文明城市工作委员会办公室
2021年12月29日

文明城市创建第四次综合评估主街道排名

排名

1
2
3
4
5
6
7
8

街道

黄岩区西城街道

黄岩区东城街道

路桥区路桥街道

路桥区路南街道

路桥区路北街道

椒江区葭沚街道

椒江区海门街道

椒江区白云街道

得分率

93.86%
90.90%
89.89%
88.99%
88.25%
86.40%
83.49%
82.06%

主要负责人

蒋智灵

陈会力

林生键

罗华林

项云明

鲁才强

杨卓文

于 巍

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

街道

路桥区螺洋街道

黄岩区江口街道

路桥区峰江街道

黄岩区南城街道

黄岩区新前街道

台州湾新区三甲街道

黄岩区北城街道

椒江区下陈街道

黄岩区澄江街道

黄岩区高桥街道

椒江区章安街道

椒江区前所街道

路桥区桐屿街道

椒江区洪家街道

得分率

96.62%
94.19%
92.70%
91.08%
88.38%
88.24%
87.30%
86.76%
82.16%
81.76%
80.95%
80.14%
77.57%
73.78%

主要负责人

杨建峰

叶长华

汪平兴

陈 虹

林 威

叶海建

熊 伟

陈 玺

毛海东

章建荣

周孔兵

金灵慧

胡三争

丁海顺

文明城市创建第四次综合评估乡镇排名

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

乡镇

黄岩区院桥镇

黄岩区上郑乡

黄岩区沙埠镇

黄岩区北洋镇

路桥区横街镇

黄岩区富山乡

路桥区蓬街镇

路桥区金清镇

路桥区新桥镇

黄岩区茅畲乡

黄岩区宁溪镇

黄岩区上垟乡

黄岩区头陀镇

黄岩区屿头乡

黄岩区平田乡

得分率

98.92%
97.75%
96.89%
95.68%
94.19%
93.16%
93.11%
92.57%
91.76%
91.22%
90.95%
89.73%
89.19%
85.14%
80.79%

主要负责人

胡 鸥

葛文彪

陈智迪

卢明宇

王 江

陈鸣瑞

任 超

马青田

张中斌

徐佩佩

童菁菁

潘江雷

黄革军

李啸鹏

李振勇

文明城市创建第四次综合评估其他街道排名

新华社北京12月29日电 国务
院总理李克强12月29日主持召开国
务院常务会议，部署做好2022年春运
疫情防控工作；决定延续实施部分个
人所得税优惠政策；确定加强乡村教
师队伍建设和保障进城务工人员随
迁子女就学的措施。

会议指出，当前全球疫情形势仍
然严峻复杂，我国部分地区疫情点状
暴发。2022年春运从 1月中旬开始到
2月下旬结束，要按照党中央、国务院
要求，加强科学精准防控，针对春运
期间人员流动密集情况，完善和抓实
春运疫情防控。一是落实地方主体责
任，根据疫情风险情况引导科学有序
出行，防止一刀切。引导企业、高校错
峰避峰安排放假和人员返岗返校，适

时组织“点对点”运输。实施旅游景区
限量预约、错峰接待。二是加强候车
候机等场所消毒，严格落实体温检
测、戴口罩等要求，采取线上售票、增
加安检通道等方式避免人员聚集。加
强农村地区交通运输疫情防控。三是
加强春运期间重点物资运输保障，保
障民生物资供应，完善应对恶劣天气
等预案。四是确保春运安全，严防安
全事故发生。

为持续减轻个人所得税纳税人
负担，缓解中低收入群体压力，会议
决定，一是将全年一次性奖金不并
入当月工资薪金所得、实施按月换
算税率单独计税的政策，延续至
2023 年底。二是继续对年收入不超
过 12万元且需补税或年度汇算补税

额不超过 400元的免予补税，政策延
续至 2023 年底。三是将上市公司股
权激励单独计税的政策，延续至
2022年底。上述三项政策，预计一年
可减税1100亿元。

促进社会公平很重要的是保障
教育公平。为吸引更多优秀人才在
乡村任教，提升教育质量，会议决
定，一是强化乡村教师待遇保障。严
格落实义务教育教师平均工资收入
不低于当地公务员的规定。提高教
龄津贴标准，绩效工资核定向乡村
小规模学校、艰苦边远地区学校等
倾斜。二是安排中央预算内投资，支
持艰苦边远地区改善乡村教师周转
宿舍，推动地方为乡村教师提供稳
定性住房。三是加强对乡村教师的

培训，促进培训与学历教育相衔接，
支持乡村教师便捷提升学历。继续
实施“优师计划”，每年为脱贫县和
中西部陆地边境县定向培养万名本
科师范生。放宽乡村教师职称评审
学历要求，提高教学实绩权重。四是
引导优秀教师向乡村学校轮岗流
动。营造尊师重教社会氛围。五是切
实保障进城务工人员随迁子女平等
接受义务教育，坚持以流入地政府
为主、公办学校为主，纳入当地教育
发展规划和财政保障。严禁收取借
读费、赞助费。创造条件，为随迁子
女在流入地参加中考提供更多机
会。高校招生继续加大对中西部和
农村地区倾斜力度。

会议还研究了其他事项。

部署做好2022年春运疫情防控工作 决定延续实施部分个人所得税
优惠政策 确定加强乡村教师队伍建设和保障进城务工人员随迁子女
就学的措施

李克强主持召开国务院常务会议

12月29日拍摄的舟岱大桥（无人机照片）。 新华社记者黄宗治摄

新华社杭州12月29日电（记者
魏一骏 黄 筱）12 月 29 日，全长
25.7公里的舟岱大桥正式通车。随着
这座连接浙江舟山本岛和岱山县的
大桥建成通车，岱山县结束了长期
以来不通陆路的历史，舟山连岛高
速公路的总里程达到 74公里，成为
世界规模领先的连岛高速公路。

浙江交通集团主通道建设指
挥部常务副总指挥吴波明介绍，
此次通车的舟岱大桥是宁波舟山
港主通道项目的一部分，项目主
要由鱼山大桥、舟岱大桥、富翅门
大桥及其接线组成，连接富翅岛、
舟山本岛、长白岛、岱山岛、鱼山
岛等 5 座岛屿。其中，鱼山大桥、富
翅 门 大 桥 分 别 于 2018 年 12 月 、
2019年 9月建成。

舟岱大桥地处浙江沿海高风速
带，台风季风高发，年均有效工作日
仅约 200天，同时高达 94.2%的桥隧

比例，以及周边复杂的航域条件和
海底管线增加了施工难度。

吴波明说，为克服施工困难，舟
岱大桥施工采用“工厂预制、岸上组
拼、海上吊装”的装配化施工模式，
有效降低了海上恶劣气象条件对施
工的干扰，也让大型成套设备、先进
生产工艺有了用武之地。

长期以来，海天相隔制约了舟
山海岛经济发展。跨海连陆、直通彼
岸是舟山人的夙愿。2009年，历经十
年时间建设的舟山跨海大桥正式全
线试运营通车。

宁波舟山港主通道建成通车，
使岱山通过舟岱大桥、富翅门大桥
与舟山跨海大桥相连，接宁波绕城
高速，可更加便捷地通达上海、嘉
兴、杭州、台州、温州等地，对改善提
升区域路网，方便沿线百姓出行，助
推长三角更高质量一体化发展具有
重要意义。

舟岱大桥通车 浙江舟山连岛工程再扩容

新华社杭州12月29日电（记者
屈凌燕）记者 29日从浙江省消保委
获悉，该委已如期收到淘宝、拼多多、
京东、快手、抖音五个平台及相关主
播的整改报告。

浙江省消保委23日发布“双11”
期间对上述平台的直播消费体察情
况。发现 17位主播中近三成存在不
合规现象，80批次直播商品中近四
成不符合国家标准。当日浙江省消保
委约谈相关平台和主播，并要求在
28日前提交整改报告。

浙江省消保委相关负责人表示，
从提交的整改报告看，平台、主播态
度端正，提出的整改措施切实可行，
针对性强。

针对本次消费体察发现主播存
在的不规范直播行为，检测中发现不
符合国家标准的商品等问题，各平台
一一作出回应，通过停播、扣除积分、
违约金等方式对涉事主播予以处罚，
对不符合国家标准的商品，全部予以
下架、封存，并设立先行预赔金，保障

消费者退货退款要求。同时，各平台
对今后如何加强监管、规范主播行
为、提高商品质量等方面也提交了改
进措施。

相关主播也在规定时间内提交
了整改说明。如李佳琦所在的美腕上
海网络科技有限公司表示立即停止
销售相关商品，对库存所有商品进行
更改，更改完毕且经过新一轮检测
后，再重新上架相关商品。Timor小小
疯表示针对不合格产品，直播间已及
时下架，今后不再上架，将扩大选品
团队，严控选品流程，保证产品质量，
形成直播间主播、助播及其他相关工
作人员每 2个月进行一次培训的常
态化机制。融威七号(小轩哥)表示对
已购买了此次涉事不符合国家标准
商品的消费者，将设立先行预赔金，
积极退赔给消费者等。

浙江省消保委表示，将根据提交
的整改措施组织暗访体察，监督落实
到位，今后将对直播带货行业形成常
态化动态监督机制。

五大平台及相关主播
向消保部门提交整改报告

新华社杭州12月29日电（记者
夏 亮）杭州亚运村29日举行竣工仪
式，这标志着杭州亚运村赛时使用建
筑年底竣工目标顺利实现。

杭州亚运村位于钱塘江南岸的
钱江世纪城北部，项目规划总用地面
积 113公顷，赛时总建筑面积 241万
平方米，是杭州亚运会最大的非竞赛
场馆，由运动员村、技术官员村、媒体
村、国际区和公共区组成。

杭州亚运会举办期间，它将为
1 万余名运动员和随队官员、4000
余名技术官员和 5000 余名媒体人
员提供住宿、餐饮、医疗等服务保
障，成为向亚洲展现“中国特色、浙
江风采、杭州韵味、精彩纷呈”的重
要舞台。

在建设方面，杭州亚运村紧紧
围绕“中国新时代·杭州新亚运”的
定位，切实贯彻“绿色、智能、节俭、

文明”的亚运办赛理念。项目注重杭
州文化元素的应用，在设计中充分
展现杭州的传统文化和国际化，演
绎杭州从“西湖时代”到“拥江发展”
的步伐。

在功能定位上，杭州亚运村坚
持“以人为本”，践行绿色理念，充分
考虑赛时功能与赛后利用，在建筑
材料上采用预制建筑材料和环保材
料，在建设工艺上全面开展海绵城
市、地下综合管廊等先进工艺实践，
全区域二星级以上绿色建筑比例达
到 100%，超过 50%的建筑达到三星
级标准，成为浙江省首个获评国家
二星级绿色生态城区规划设计标识
的项目。

在智慧化管理方面，亚运村全方
位引入BIM技术，服务于建设项目的
设计、建造、运营维护等整个生命周
期。此外，杭州亚运村高度重视无障
碍建设，在交通流线设计、道路建材
选择、室内精装设计和软装配置等多
方面满足残障人士需求。

亚运会后，杭州亚运村将转换为
集商业商务、文化博览、运动娱乐、生
态居住为一体的未来人居环境样板
城区，满足两万余人的居住需求。

杭州亚运村竣工
未来将成为人居环境样板区